
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
I SERVIZIO 

 
SEGRETERIA GENERALE - RISORSE UMANE 

 
 
 
 
DETERMINAZIONE N. 146 del 30/12/2011 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   1283 

 Del 13/12/2012 

 
 

OGGETTO:  Anticipazione somma all’Economo per acquisto de “La Gazzetta del 
Mezzogiorno” e pubblicistica locale. 

 
 
 

IL RESPONSABILE 
 

Premesso: 
che il Sindaco, quale rappresentante del Comune ed organo responsabile 

dell’amministrazione dell’Ente, nell’esercizio delle sue funzioni, ha necessità di acquisire 
tempestivamente informazioni attraverso gli organi di stampa; 

che per un efficiente servizio presso questo Ente si rende necessario l’acquisto del 
quotidiano locale “La Gazzetta del Mezzogiorno” nonché dei periodici a diffusione locale, 
direttamente dall’edicola cittadina; 

che è stata individuata la ditta “Tomacelli Manghisi Giuseppe”, esercente l’attività di 
vendita di giornali, perché ubicata in zona centrale e quindi facilmente raggiungibile dal 
dipendente comunale addetto al ritiro delle copie dei periodici da acquistare; 

considerato 
che la predetta ditta, contattata per le vie brevi, si è dichiarata, anche per il 

prossimo anno 2012, disponibile ad eseguire la fornitura di cui si parla; 
che, pertanto, è opportuno per l’Ente, l’acquisto del quotidiano “La Gazzetta del 

Mezzogiorno”, nonché dei periodici a diffusione locale, direttamente dall’edicola “Tomacelli 
Manghisi Giuseppe”; 

ritenuto quindi, di assumere apposito impegno di spesa di complessivi € 600,00 
per l’acquisto quotidiano dell’intero anno 2012 dei periodici in parola, 



ritenuto, altresì, di anticipare tale somma necessaria all’Economo Comunale per 
facilitarne i pagamenti; 

visto il D. Lgs. del 18/8/2000 n. 267 recante il Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 

visto il Decreto Ministero dell’Interno in data 21 dicembre 2011, pubblicato sulla 
“Gazzetta Ufficiale “ n. 304 del 31.12.2011, di differimento del termine per la deliberazione 
del bilancio di previsione 2012 da parte degli enti locali; 

visto il vigente Statuto Comunale; 
visto il vigente regolamento comunale per l’affidamento di beni e servizi in 

economia; 
visto il provvedimento sindacale prot. 17742 in data 16.9.2008; 
visto il decreto sindacale prot. n. 23492 in data 28.11.2008; 

 
DETERMINA 

 
1 di assumere il presumibile impegno di spesa di € 600,00, per l’acquisto del quotidiano 
locale “La Gazzetta del Mezzogiorno”, nonché dei periodici a diffusione locale, 
direttamente dall’edicola “Tomacelli Manghisi Giuseppe”, di Castellana Grotte, per i motivi 
espressi in premessa; 
 
2 di imputare la sopraccitata somma di € 600,00 al cap. 82/3 epigrafato “Libri, riviste, 
stampati e varie del Bilancio 2012, in corso di formazione, dando atto che il termine per 
l’approvazione del bilancio di previsione 2011 è stato prorogato al 31 marzo 2012 con 
decreto del Ministro dell’Interno del 21.12.2011 e che, pertanto, risulta autorizzato sino a 
tale data l’esercizio provvisorio, ai sensi dell’163, comma 3, d. lgs. 267/2000; 
 
3 di anticipare all’Economo Comunale, che provvederà alla liquidazione ed al pagamento, 
quanto dovuto al fornitore, sulla base di apposita richiesta di rimborso opportunamente 
documentata e preventivamente “vistata dal responsabile della Segreteria, al fine della 
riferibilità della richiesta di rimborso a servizio effettivamente disposto ed eseguito”. 
 
4 di provvedere, per il presente atto, agli adempimenti procedurali di cui all’art. 35 del 
Regolamento Comunale di Contabilità e trasmettere copia della stessa all’Ufficio 
Ragioneria, all’ufficio Economato, per quanto di loro competenza. 
 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 

              Il Redattore 

 
 __________________ 
 f.to rag. Renato Contento 

 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 30/12/2011 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno pluriennale 64/2011 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 



 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n:314
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 14/02/2012
 al 19/02/2012. 
  
 
 
 
 
Castellana Grotte , 14 febbraio 2012
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 
 

 
  
 


